	                     Российская Федерация
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района Кинельский
Самарской области

	    ПРОЕКТ 


         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	           от  _______ г.
	№  ___


                    с. Малая Малышевка  
	 О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 21.11.2016 г. № 118 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2017-2019 годы»
	



      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области, руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 21.11.2016 г. № 118 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2017-2019 годы»:

1) В паспорте муниципальной программы:

а) Наименование муниципальной  программы изложить в следующей редакции: «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2017-2025 годы».
б) Этапы и сроки реализации Программы изложить в следующей редакции:

	« Этапы и сроки реализации Программы
	Программа реализуется в один этап с 2017-2025 годы»


в) « Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

	« Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования программы – 2127,7 тыс. рублей

в 2017 году -  20,0 тыс. руб.;  
в 2018 году – 10,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 2072,7 тыс. руб.

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.

в 2021 году – 5,0 тыс. руб.

в 2022 году – 5,0 тыс. руб.

в 2023 году – 5,0 тыс. руб.

в 2024 году – 5,0 тыс. руб.

в 2024 году – 5,0 тыс. руб.

в 2025 году – 5,0 тыс. руб.




2) В программе:

а) В абзаце 4 раздела 2- «2017-2019» заменить на « 2017-2025»;

б) В разделе 3 – «2017-2019» заменить на « 2017-2025»;

3) Приложение № 1 к муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно приложения № 1 настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в законную силу на следующий день после его опубликования.
Глава сельского поселения 

Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                  С.В. Курапов
	
	Приложение №  1
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением администрации

сельского поселения Малая Малышевка 
муниципального района Кинельский 
Самарской области 
От------- г. № --


Комплекс программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель (соисполнитель)
	Сроки исполнения
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.

	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022 
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Разработка и утверждение плана работы  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Малая Малышевка на текущий  год
	Администрация СП


	январь
	Финансирование  не 

предусмотрено, расходы на текущую деятельность

	2.
	Разработка нормативных правовых актов администрации сельского поселения  по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
	Администрация СП
	2017-2025 
	Финансирование  не 

предусмотрено, расходы на текущую деятельность

	3
	Разработка и утверждение плана мероприятий по подготовке к весеннему половодью и безопасному пропуску паводковых вод в сельском поселении Малая Малышевка Составление и согласование перечня мероприятий, направленных на повышение защищенности муниципальных зданий от пожаров.
	Администрация СП
	февраль
	Финансирование  не предусмотрено, расходы на текущую деятельность

	4
	Организация отвода талых вод в весенний период на территории сельского поселения Малая Малышевка
	МУП ЖКХ «Малышевка»
	2017-2025 
	11,0
	5,0
	
	
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	5
	Регулярное обновление стенда наглядной агитации в здании администрации сельского поселения, а также в здании СДК в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Администрация СП, МБУ « Культура Плюс»
	2017-2025 
	Финансирование  не предусмотрено, расходы на текущую деятельность

	6
	Организовать проведение сходов (встреч) с населением  по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Администрация СП
	2017-2025 
	Финансирование  не предусмотрено, расходы на текущую деятельность

	7
	Поддержание в  готовности средств оповещения населения сельского поселения  Малая Малышевка
	Администрация СП
	2017-2025 
	4,0
	2,0
	
	
	
	
	
	

	8
	Контроль и оказание помощи организациям, предприятиям, учреждениям, расположенные на территории сельского поселения Малая Малышевка по вопросам ГО и ЧС, а также пожарной безопасности
	Администрация СП
	2017-2025 
	Финансирование  не предусмотрено, расходы на текущую деятельность

	9.
	Обеспечение средствами защиты первой необходимости
	Администрация СП
	2017-2025 
	5,0
	3,0
	
	
	
	
	
	

	10.
	Строительство водонапорной скважины
	Администрация СП
	
	
	
	2072,7
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО:
	
	
	20,0
	10,0
	2072,7
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0


